
  

UCHWAŁA NR XLIV/389/23 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 1 i 3 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679) Rada Gminy Gródek uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2023 r. gminną jednostkę budżetową pod nazwą: Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Gródku, zwany dalej „Zakładem”. 

§ 2. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

§ 3. Zakładowi przekazuje się w zarząd mienie ruchome i nieruchome, będące w użytkowaniu zakładu 

budżetowego - Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku, według stanu z inwentaryzacji na dzień 

31 marca 2023 r., w celu realizacji zadań jednostki budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 5. Statut Zakładu zostanie ustalony odrębną uchwałą. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1030



Uzasadnienie 

Do ustawowych zadań Gminy należy między innymi zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze 

świadczenia usług powszechnie dostępnych między innymi w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

gminy oraz zaopatrzenia ludności w wodę oraz odprowadzanie ścieków. W celu zapewnienia realizacji  

w/w zadań proponuje się utworzyć, w miejsce likwidowanego Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku, 

jednostkę budżetową – Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku. 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 12 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych jednostkę budżetową tworzy rada gminy. Jednostka budżetowa jest jednostką 

sektora finansów publicznych nieposiadającą osobowości prawnej, która pokrywa swoje wydatki bezpośrednio 

z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej jest plan dochodów i wydatków. Jednostka działa  

na podstawie statutu (art. 11 ustawy o finansach publicznych). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1030


		2023-02-22T13:35:43+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




